
Český svaz ochránců přírody | Michelská 5, 140 00 Praha 4 | tel.: 222 516 115| www.mistoproprirodu.cz | účet č. 9999922/0800 

 

 

Tisková zpráva 

11. července 2017        K okamžitému zveřejnění 

Dobšena pokosena! 

Na padesát dobrovolníků o víkendu pomohlo s pokosením vzácné orchidejové louky v Bílých 
Karpatech. 

Dobšena je typickou loukou severní části Bílých Karpat s výskytem řady vzácných druhů rostlin, 
zejména orchidejí (prstnatce, vstavače, hlavinka horská, pětiprstka žežulník, kruštík bahenní). Český 
svaz ochránců přírody se o ni stará již více jak tři desetiletí. Rok co rok je v červenci ručně pokosena 
v rámci tradičního Bělokarpatského kosení. I díky tomu patří k nejlépe zachovaným květnatým 
loukám v celém regionu. Aby bylo zabráněno pozemkovým spekulacím, které by mohly cenou 
lokalitu ohrozit, vykoupil Český svaz ochránců přírody v roce 2013 pozemky z prostředků veřejné 
sbírky Místo pro přírodu. 

„Letošní účast byla rekordní“, pochvaluje si na pět desítek pomocníků předseda valašskokloboucké 
organizace Českého svazu ochránců přírody KOSENKA Miroslav Janík. „Atmosféra byla výborná, 
během jednoho dne bylo pokoseno!“ „Teď nám však vytrvalé deště poněkud komplikují odklizení 
pokosené trávy“, dodává. A připojuje prosbu o pomoc ještě ve finále letošního Bělokarpatského 
kosení. Na douklizení posečených luk nad Valašskými Klobouky (nejen Dobšenu; v uplynulých dnech 
se kosilo na více místech) by se hodilo koncem týdne ještě pár rukou. Pokud si tedy chcete udělat 
pár zajímavých dní v horách, zažít trocha z neopakovatelné atmosféry jedné z nejstarších 
dobrovolnických akcí u nás a pomoci dobré věci, ozvěte se Mirkovi Janíkovi na telefon 736 777 144. 

Více informací o lokalitě se dozvíte na www.mistoproprirodu.cz/zachranene-lokality/dobsena. 
Podpořit další výkupy přírodně cenných pozemků můžete na kontu veřejné sbírky Místo pro přírodu 
– 9999922/0800. 

Bližší informace poskytnou: 
Miroslav Janík, ZO ČSOP Kosenka – 736 777 144 
Jan Moravec, koordinátor kampaně Místo pro přírodu – 777 063 340 


